

Aleš Flídr

Nar. 1

Tanvald 10.9.2015

Městský úřad Desná

Krkonošská 318

468 61 Desná v Jizerských horách

Městský úřad v Desné okres Jablonec n.N.	Dopor. zás. OS
Došlo dne: 12-10-2015	Zpracovatel TAJEMNÍK
Č. j.: 2202	Ukl. znak
Přílohy:	

Žádost o poskytnutí informací.

Dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím tímto žádám o poskytnutí níže uvedených informací:

- 1) Od kterého data je provozovaný autonomní kamerový systém instalovaný v Desné v Jizerských horách.
- 2) Kdo je provozovatelem kamerového systému.
- 3) Kdo má oprávnění nahlížet do záznamu a nakládat s ním. Kolik je proškolených osob,
- 4) Zda jsou vypracovány vnitřní směrnice pro obsluhu zařízení a učiněna režimová opatření.
- 5) Jakým způsobem jsou ukládány osobní údaje a po jakou dobu, případně jejich likvidace.
- 6) Jaké jsou povinnosti obsluhy.
- 7) Jakým způsobem je upravena evidence a ochrana dat.
- 8) Kdo vykonává technický dozor.

Veškeré informace zašlete v zákonné lhůtě na výše uvedenou adresu.

Za kladné vyřízení děkuji Aleš Flídr





Městský úřad Desná

Tajemník města

Krkonošská 318, Desná II, 468 61 Desná v Jizerských horách
tel. 483 337 948, fax. 483 337 953, e-mail: tajemnik@mesto-desna.cz

Č.j.: MUDESNA/2202/2015

V Desné dne 26.10.2015

Pan Aleš Flídr

Počet výtisků: 2

Výtisk č.: 1

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Pane Flídře,

na základě Vaší písemné žádosti ze dne 10.10.2015, která byla doručena na MěÚ dne 12.10.2015 Vám v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji následující informace:

1/ Činnost dvou bezpečnostních kamer (jedna umístěna v blízkosti Desné II – instalace v ul. Poštovní a druhá v Desné III – instalace na křižovatce ve směru na Černou Říčku) byla obnovena dne 27.11.2014.

2/ Provozovatelem bezpečnostních kamer je MP Desná.

3/ Do on-line záznamu mohou nahlížet všichni 3 strážníci MP Desná ale pouze v případě, kdy to vyžaduje bezpečnostní situace. Kamery jsou instalovány ne pro on-line sledování ale pro případ, kdy je nutné zpětně, v případě podezření z protiprávní činnosti, vytěžit již pořízený záznam. Ke zpracování záznamu byl vyškolen vedoucí MP, který má také jednou týdně ověřit funkčnost tohoto zařízení. Další strážníci byli proškoleni vedoucím MP pouze k tomu, aby byli schopni, v případě nutnosti, provést on-line sledování, případně nasměrovat kameru do prostoru, kterému je nutné, na základě vyhodnocení bezpečnostní situace či požadavku PČR, věnovat zvýšenou pozornost.

4/ Není vypracována žádná vnitřní směrnice k obsluze těchto dvou kamer. Jsou dána jednouchá, výše uvedená pravidla. Režimovým opatřením je to, že uvedená data mohou být stažena a uchována pouze vedoucím MP na základě požadavku PČR, které jsou následně předána.

5/ Záznam kamerového systému lze získat maximálně jeden měsíc zpětně a automaticky se přehrává novým záznamem. Nejsou ukládána žádná osobní data, takže nemusí docházet k žádné jejich následné likvidaci.

6/ Vedoucí MP má povinnost provádět jednou týdně kontrolu funkčnosti systému, stahovat a nahrávat záznam na základě požadavku PČR v případech předpokládaného protiprávního jednání, které by mohlo být kamerami dokumentováno. Ostatní strážníci mohou nasměrovat kameru či sledovat on-line vysílání pouze v případech, kdy to vyžaduje bezpečnostní situace.

7/ Na MP nejsou shromažďována žádná data, takže není nutná jejich evidence. Strážníci MP jsou povinni v souladu s § 26 odst. 1 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii zachovávat

mčlenlivost o skutečnostech, se kterými se seznámili při plnění úkolů obecní policie, nebo v souvislosti s nimi.

8/ Technický dozor vykonává firma TFnet, s.r.o. se sídlem v Železném Brodě.

JUDr. Jaroslav Müller, Ph.D.
tajemník MěÚ

MĚSTSKÝ ÚŘAD
DESNÁ
PSČ 468 61
19

Rozdělovník:

Výt. č. 1 - p. Aleš Flidr

Výt. č. 2 - MěÚ Desná

Prohlášení doručujícího orgánu:

Adresát byl vyzván k vyzvednutí zásilky a bylo zanecháno poučení.

Zásilka byla připravena k vyzvednutí dne:

Zásilka byla vložena do schránky dne:



Razítko

Jarmila Klingerová

Jméno a příjmení pracovníka pošty

Podpis pracovníka pošty

Odesílatel: MĚSTSKÝ ÚŘAD Označení písemnosti (č. j.):

MĚSTSKÝ ÚŘAD
DESNÁ
PSČ 468 61

TAV.

DORUČENKA

NEVRACET, VLOŽIT DO SCHRÁNKY
ULOŽIT JEN 10 DNÍ

Adresát:

ALEŠ FLIDR

Prohlášení příjemce zásilky

ALEŠ FLIDR

Jméno a příjmení příjemce

ADRESÁT

Vztah příjemce k adresátovi (není-li adresátem)

Potvrzuji převzetí této zásilky dne

27.10.2015

Podpis